...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação do extrato de ratificação da dispensa de

licitação nº. 323/2022
Processo nº. 358/2022

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado: R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e
cinqüenta reais)

Objeto:  Curso  de  transporte  coletivo  e  escolar  para
motoristas

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Centro  de  Formação  de  Condutores  de

Batatais S/C LtdaE

José Luiz Perez, 10 de junho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  355/2022
Processo nº. 392/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 423,00 (quatrocentos e vinte e

três reais)
Objeto: Fornecimento de livros para Biblioteca Pública

Municipal Prof Orlando Arantes Carvalho
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Humberto Fabri ME
José Luiz Perez, 08 de julho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  395/2022
Processo nº. 437/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 796,00 (setecentos e noventa e

seis reais)
Objeto: O fornecimento de carimbos automáticos para

autuação de processos licitatórios
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Humberto Fabbri ME
José Luiz Perez, 18 de julho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  399/2022
Processo nº. 441/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 2.481,60 (dois mil quatrocentos e

oitenta e um reais e sessenta centavos)
Objeto:  Fornecimento  de  materiais  de  higiene

destinado  a  casa  de  acolhimento.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Daiane Cristina de Oliveira Distribuidora -

ME
José Luiz Perez, 18 de Julho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  394/2022
Processo nº. 436/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 4.747,00 (quatro mil setecentos e

quarenta e sete reais)
Objeto: Fornecimento de materiais hidráulicos para o

Ginásio Municipal de Esportes
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Belinno Elétrica Casa & Lazer Ltda
José Luiz Perez, 14 de julho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  400/2022
Processo nº. 442/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e

noventa reais)
Objeto:  A  aquisição  de  microcomputador  para

secretaria  municipal  de  licitações  e  contratos
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Daiane  Cristina  de  Oliveira  Distribuidora

ME
José Luiz Perez, 18 de julho de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  403/2022
Processo nº. 445/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  33.850,00  (trinta  e  três  mil

oitocentos e cinqüenta reais)
Objeto:  Fornecimento  de  troféus  e  medalhas  para

premiações nos eventos esportivos do ano de 2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Gustavo A. Galante Heleno e Cia Ltda ME
José Luiz Perez, 19 de julho de 2022.